
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________23.11.2017_________№ 665
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в при­
ложения № 2- № 7 к постанов­
лению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатско­
го края от 24.11.2016 № 305 
«Об утверждении тарифов в 
сфере теплоснабжения АО 
«Тепло Земли» на территории 
Анавгайского, Эссовского 
сельских поселений Быстрин- 
ского муниципального района, 
на 2017 - 2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказа­
ми ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических ука­
заний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле­
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановле­
нием Губернатора Камчатского края от 30.04.2014 № 49 «Об установлении 
предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражда­
нами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Кам­
чатском крае с 1 июля 2014 года по 2018 год», постановлением Правитель­
ства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
23.11.2017 № 32

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения № 2- № 7 к постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2016 № 305 «Об



утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Тепло Земли» на терри­
тории Анавгайского, Эссовского сельских поселений Быстринского муници­
пального района, на 2017 - 2019 годы» следующие изменения:

1) в приложении 2
а) пункты 1.5-1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.5
АО

 
«Т

еп
ло

 
Зе

м
ли

»

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 1274,76

1.6
01.07.2018 -
31.12.2018 1373,61

1.7 2019

1.8
01.01.2019-
30.06.2019 1342,27

1.9
01.07.2019-
31.12.2019 1389,71

»;
б) пункты 1.14-1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.14

АО
 

«Т
еп

ло
 

Зе
м

ли
»

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018 - 
30.06.2018 1504,22

1.15
01.07.2018 -
31.12.2018 1620,86

1.16 2019

1.17
01.01.2019-
30.06.2019 1583,88

1.18
01.07.2019-
31.12.2019 1639,86

»;
2) в приложении 3
а) пункты 1.5-1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.5

1.6

ТУ
1.8

1.9

к45
CD

ГО
оЧ
С
(DН

О
<

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 772,33

01.07.2018-
31.12.2018 831,01

2019
01.01.2019-
30.06.2019 809,26

01.07.2019-
31.12.2019 840,77

»;
б) пункты 1.14-1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.14

1.15

1.16 

1.17

2
(D

ГО
ОчсоН
О
<

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 911,35

01.07.2018 -
31.12.2018 980,59

2019
01.01.2019-
30.06.2019 954,93



1.18
01.07.2019-
31.12.2019 992,11

»;
3) в приложении 4 пункты 1.14, 1.15 изложить в следующей редакции:
«

1.14

1.15

соН
О<

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018 - 
30.06.2018 1125,00

01.07.2018-
31.12.2018 1210,00

»;
4) в приложении 5 пункты 1.14, 1.15 изложить в следующей редакции:
«

1.14

1.15

С  К
<D t -Н ss# ш ^ СО одноставочный руб./Гкал

01.01.2018-
30.06.2018 100,00

01.07.2018 -
31.12.2018 110,00

»;
5) в приложении 6
а) пункты 1.3-1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 2,00

1.4
АО «Тепло Земли» одноставочный

01.07.2018 -
31.12.2018 2,08

1.5 руб./куб.м 01.01.2019-
30.06.2019 2,08

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 2,16

»;
б) пункты 2.3-2.6 изложить в следующей редакции:
«

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 2,36

2.4
АО «Тепло Земли» одноставочный

01.07.2018-
31.12.2018 2,45

2.5 руб./куб.м 01.01.2019-
30.06.2019 2,45

2.6 01.07.2019-
31.12.2019 2,55

»;
6) в приложении 7
а) пункты 1.3-1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.3

АО «Тепло 
Земли»

01.01.2018 - 
30.06.2018 2,00 1274,76

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 2,08 1373,61

1.5 01.01.2019-
30.06.2019 2,08 1342,27

1.6 01.07.2019 -
31.12.2019 2,16 1389,71

б) пункты 2.3-2.6 изложить в следующей редакции:
«

»;



2.3

АО «Тепло 
Земли»

01.01.2018-
30.06.2018 2,36 1504,22

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 2,45 1620,86

2.5 01.01.2019-
30.06.2019 2,45 1583,88

2 .6
01.07.2019-
31.12.2019 2,55 1639,86

»;
в) пункты 3.3, 3.4 изложить в следующей редакции:
«

3.3 АО «Тепло 
Земли»

01.01.2018 - 
30.06.2018 2,36 100,00

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 2,45 110,00

»;
г) примечание изложить в следующей редакции:
«Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 30.11.2015 № 593 от 30.11.2015 № 593 «Об утвер­
ждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водо­
снабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах 
Быстринского муниципального района Камчатского края» утвержден норма­
тив расхода тепловой энергии (0,0659 Гкал на 1 куб.м), используемой на по­
догрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горяче­
му водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в грани­
цах Быстринского муниципального района Камчатского края. В соответствии 
с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой 
системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполните­
лям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с 
НДС составляет:___________________________________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло­

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2018-30.06.2018

с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0659 8,95

01.07.2018-31.12.2018
с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0659 9,70

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

икования.его официального о н _______.... ...
g  «ft*

Руководитель
В = ; -

......

О.Н. Кукиль


